



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เพื่อปฏิบัติให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และแนวทางของทางราชการ มาตรา ๔ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๓๗๓ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๐ เรื่อง มาตรการป้องกันความเสียหายเกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีก่อสร้าง บูรณะ และบำรุงรักษาทางและสะพาน หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้พิจารณาเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลาง ตามรายงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโพธิ์ หมู่ที่ ๓ (จากถนน คสล.เดิม ไปทางบ้านโนนตาพรหม ตำบลศรีสะเกษ)

-ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นผิวจราจรถนนขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๒๑๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ ขนาด ศก.๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑ จุด รวม ๘ ท่อน รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ ๑๔/๒๕๖๖


วงเงินงบประมาณ ๖๐๐,๗๐๐.- บาท (หกแสนเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

ราคากลาง ๖๑๓,๙๑๕.๕๐ บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นสามพันเก้าร้อยสิบห้าบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางในการก่อสร้าง ต่อไป

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖


(นายสา ตุ่มเมืองโดน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโพธิ์ หมู่ที่ ๓ (จากถนน คสล.เดิม ไปทางบ้านโนนตาพรหม ตำบลศรีละกอ)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๐๐,๗๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป -ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นผิวจราจรถนนขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร
ระยะทางยาว ๒๑๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓
ขนาด ศก.๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑ จุด รวม ๘ ท่อน
-รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ ๑๔/๒๕๖๖

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖
เป็นเงิน ๖๑๓,๙๑๕.๕๐ บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นสามพันเก้าร้อยสิบห้าบาทห้าสิบบสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลราคางานก่อสร้างทาง วันที่ ๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรพล จงจอหอ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายวสุ สีลานุช ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓ นางสาวปัฐนาธร เพ็งชื่นมะตัน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ

(ตามคำสั่ง อบต.หนองขาม ที่ ๙๒/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖)

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโพธิ์ หมู่ที่ 3 (จากถนนเทศบาลเดิม ไปทางบ้านโนนตาพรหม ตำบลศรีละกอ)

สถานที่ตั้ง บ้านโพธิ์ หมู่ที่ 3 ตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ตำบลหนองขาม

ปริมาณงาน

กว้าง 5.00 เมตร

หนา 0.15 เมตร

ราคาน้ำมันโซลิดเฉลี่ย 35.00 - 35.99 บาท/ลิตร

ยาว 214.00 เมตร

ไหล่ทาง ลูกกรง กว้างข้างละ

เมตร

วงท่อตล. ศก. 0.40 เมตร. 1 จุด จำนวน 8 ท่อน

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคา/หน่วย	F	ราคาหน่วยFF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1.1	1.งานเตรียมดินแล้วแต่ปรับ	ตร.ม.	1,070.00	14.77	15,803.90	1.3624	20.12	21,531.23	เงินใน
1.2	งานวัดจุดร่องได้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	53.50	559.00	29,906.50	1.3624	761.58	40,744.62	เงินประกันผลงานหัก
2.1	(1)ทรายยกมาใต้ผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	1,070.00	343.45	367,491.50	1.3624	467.92	500,670.42	ดอกเบี้ยเงินกู้
2.2	(2)งานผิวทาง	ตร.ม.	1,070.00	343.45	367,491.50	1.3624	467.92	500,670.42	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม
3.1	ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 เมตร	ท่อน	8.00	703.06	5,624.48	1.3624	957.85	7,662.79	-ไม่มีขายปลีก
3.2	แผ่นที่นํ้าสำเร็จรูปร่องท่อ	ตรม	2.80	270.00	756.00	1.3624	367.85	1,029.97	
				รวมค่าจ้างราคาทุน	448,411.26			610,915.50	

ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างทาง	448,411.26	บาท
ป้ายประชาสัมพันธ์	3,000.00	บาท
ราคากลางงานก่อสร้างทาง	610,915.50	บาท
ราคากลางงานก่อสร้างทางรวมป้ายประชาสัมพันธ์	613,915.50	บาท
สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง	613,915.50	บาท
ค่า FACTOR F งานทาง	1.3624	
อัตราส่วนของราคาต่อตารางเมตร	573.75	บาท/ตรม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 92/2566 ลง 8 กุมภาพันธ์ 2566 ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพรพล จงจอหอ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุ สีสานข)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวปัทมาพร เพ็งชนะตัน)